PROJEKT

PER BASHKIMIN ME PERTHITHJE TE SHOQERIVE TREGTARE
“LORJON” SHPK TIRANE ME
SHOQERINE “DOPPLER-AL” SHPK TIRANE

% Shogeria “LORJON* SHPK, me seli ne Titane Berxull Bersull Autostrada Tirane-
Durres {rruga dytesore) Km,12.Komuna Berxulle, eshte regjistruar si person juridik me
date 11.07.2011, prane Qendres Kombetare te Biznesit (Q.E.B), me numer identifikimi
NIPT-i 111911005V,

Ne baze te aktit te themelimit dhe te statutit, kjo shogeri ka perfagesues ligjor dhe Ortak
te vetem z. Xhili MESTANI, dhe eshte krijuar dhe zoterohet nga Ortaku 1 saj si me
poshte:

e 7. Xhili MESTANI, zoteron 100% (njeqind) te kapitalit, ne shumen 100,000 leke

(njeqindmije), te ndara ne 100 pjese kapitali (kuota) me vlere nominale 1,000 leke
(kuota);

Objekti i aktivitetit te shogeris
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4 Shogeria “DOPPLER-AL SHPK, me seli ne Tirane, Berxull Autostrada Tirane-
Durres, (rruga dytesore), km 12, Godina 2 kateshe nr.6, eshte regjistruar si person
juridik me date 12.10.2010, prane Qendres Kombetare te Bizaesit (Q.K.B), me numer
identifikimi NIPT4 L02212005G
Ne baze te aktit te themelimit dhe te statutit, kjo shogeri eshte krijuar nga Ortaku i
Vetem z. Xhill MESTANI, me kapital 6.390.000 (gjash temilionetregindenentdhjetemije)
leke, te ndara ne 6.390 (gjashtemijectreqindenentedhjete) pjese kapitali (kuota) me vlere
naminale 1,000 (njemije) leke per kuote, te zoteruara 100 % nga Ortaku i Vetem 2. Xhili
MESTANI, me perfaqesues ligior 2. Xhili MESTANT dhe 2. Fatmir MUKA, i cli nuk
ka tagra lidhur me kete procedure sipas vendimit per emerimin ¢ tj,

Objekti i aktivitetit te shoqerise eshte “Tmport-skiport, treptine me shumice ¢ pakice te walirape te
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eledetrike, hidrauiike, bidrasanitare, Punime elebtrike, bidranlike efi.

Pas bisedimeve paraprake nga organet vendimarese te dy shogerive kane rene dakort per
bashkimin e shogerive ne zbatim te nenit 216 te ligit Nr. 9901, date 14.04.2008 “Per
tregtaret dhe shogerite tregtare”, me keto kushte :

i 8

fi.

Bashkimi do te kryhet ne formen e perthithjes ku shogeria tregtare “DOPPLER-
AL* SHPK Tirane do te jete shogeria perthithese dhe shogeria tregtare “LORJON™
SHPI Tirane, do te jene shoqeria e perthithur.

(Ortaket e shogerise se re do te jene:

Ortak i Vetem 2z Xhili MESTANI, zoterues i 100% (njeqgind) te kuotave te kapitalit
Fmiri i shogerise se krijuar nga bashkimi do jete “DOPPLER-AL™ SHPK, Tirane
Selia e shoqgerise se krijuar nga bashkimi do te jete ne adresen “lirane, Berxull
Autostrada Tirane-Durres, {rruga dytesore), km 12, Godina 2 kateshe nr.6”

Baza ¢ nisjes per bashkimin do te jene treguesit e bilancit te dates 31.12.2022, ndersa
aktiviteti i vitit 2023 do te konsiderohet i perbashket.

Pergindjet e ortakeve ne kapitalin e i themeltar te krijuar nga bashkimi do te
pereaktohen pas paragitjes se raportit nga Eksperti I<ontabel i Regjistruar ku si baze
nisje per llogaritjet e kuotave te merren kapitalet neto (Aktivet-Detyrimet).

Te drejtat dhe detyrimet e shogerive “LORJON* SHPK Tirane, do t1 kalojne
shogerise perthithese “DOPPLER-AL" SHPIK Tirane.

Tirane, me 16.01.2023

Per Shoqerine Per Shoqerine
“LORJON” SHPK “DOPPLER-AL” SHPK
hili FEESTANI Xhili MESTANI
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SHOQERIA TREGTARE
LORJON SHPK
TIRANE

VENDIM NR.01-23 DATE 16.01.2023
I ORTAKUT TE VETEM TFE SHOQERISE TREGTARE
LORJON SHPK TIRANE

Ne Tirane, sot né datén 16, muaji Janar, vid 2023, u mblodh Asambleja e Ortakeve te
Shogérisé Tregtare “LORJON” SHPK, né seliné ¢ saj, pér shqyrtimin e rendit té dités:

a) Shqyrtimin e veprimtarisé tregtare dhe treguesve financiaré 6 Shogérisé Tregtare
“LORJON” SHPK, pér vitin financiar 2022 si dhe ecuria ¢ saj né & ardhmen;

b} Shqyrtimin ¢ projektit te bashkimit (perthithjes) me shogerite tregtare “LORJON”
SHPK Tirane dhe “DOPPLER-AL” SHPK Tirane, ku shogeria  tregrare
“DOPPLER-AL® SHPK Tirane eshte perthithesja dhe shogeria “LORJON" SHPK
Tirane eshte e perthithura;

¢} Caktimin e Fkspertit Kontabel te Rregjistruar per te kryere aktin e ekspertimit per
bashkimin ¢ shogerive.

Ortaku 1 Vetem, pasi u njoh me rendin e dités;

VEREN SE

Shogeria “LORJON® SHPK, me seli ne Tirane, Bersull Autostrada Tirane-Durres, km 12
(truga dytesore), godina 2-kateshe nr 6, eshte regjistruar si person juridik me date
11.07.2011, prane Qendres Kombetare te Biznesit (Q.K.B), me numer identifikimi NIPTi
L11911005V.

Ne baze te aktit te themelimit dhe te statutit, kjo shogeri ka perfagesues ligjor 2. Xhili
MESTANI, dhe eshte krijuar dhe zoterohet nga Ortaku i vetem Z. Xhili MESTANI, i cili
zoteron 100% (njeqind) te kapitalit, ne shumen 100,000 leke (njeqindmije), te ndara ne 100
piese kapitali (kuota) me viere nominale 1,000 leke (kuota);

Gijaté shqyrtimit € veprimtariseé tregtare dhe treguesve financiaré (& Shogérisé Tregtare
“LORJON” SHPK, Ortaku i Vetem konstaton se kjo shogeri ka rezultuar me Fitim ne vitin
Ushtrimor 6,518,936 leke, te ardhura te kijuara nga qeradhenia per shogerine Doppler-al
shpk, dhe prandaj pér permiresime qe rejedhin nga perdorimi i te njejtave asete pune dhe
per permiresimin e administrimit te saj, te behet bashkimi i késaj shogérie me shogerine
“DOPPLER-AL” SHPK Tirane nepermjet metodes se perthithjes, ku baza e nisjes per
bashkimin do te jene treguesit ¢ Pasqyrave Financiare te dates 31.12.2022, ndersa aktiviteti i
vitit 2023 do te konsiderohet i perbashket.



Pér kéto arsye, Asambleja ¢ Ortakeve te Shoqérisé tregtare “LORJON” SHPK, pas
shqyrtimit te rendit te dites;

VENDOSI:

o Miratimin ¢ llogarive vietore té Shoqérisé Tregtare “LORJON" SHPK pér vitin
financiar 2022 te mbyllura me 31 Dhjetor 2022;

e Te pranoje bashkimin ¢ shogetive tregtare “LORJON” SHPK Tirane, me shogerine
“DOPPLER-AL” SHPK Tirane, nepermjet formes se perthithjes, mbi bazen e te
dhenave te Pasqyrave Financiare te dates 31 Dhjetor 2022 ;

o Caktimin ¢ % Edlir Shabani, Auditues Ligjor, anetar i Insututit te Fksperteve
Kontabel te Regjistruar — IEKA me license Nr. 398, date 31.05.2019, per kryerjen ¢
aktit te ekspertimit ne logaritjen ¢ raportit te ortakeve ne kapitalin themeltar duke u
nisur nga raporti i ortakeve ne kapitalin neto te shogerise “DOPPLER-AL™ SHPK
Tirane, pas bashkimir ;

s Autorizimin ¢ Administratorit . Xhili Mestani per Depozitimin e kétj vendimi
prané Qendres Kombetare te Biznesit.

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE TREGTARE

LORJON SHPK TIRANE

XHILI MESTANI
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REPUBLIEKA E SHQIPERISE
SHOQERIA TREGTARE
DOPPLER-AL SHPK
TIRANE

VENDIM Nr.01-23, DATE 16.01.2023
I ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE TREGTARE
DOPPLER-AL SHPK TIRANE

NE Tirane, sot né datén 16, muaji Janar, viti 2023, umblodh  Ortaku i Vetem i Shoqérisé
Tregtare “DOPPLER-AL” SHPK, 0é seliné e saj, pér shqyrtimin e rendir 1€ dités;

a. Shqyrtimin ¢ veprimtarisé tregtare dhe treguesve financiaré 1€ Shogérisé
Tregtare “DOPPLER-AL” SHPK, pér vitin financiar 202 si dhe ecuria ¢ saj né
té ardhmen;

b. Shqyrtimin ¢ projektit te bashkimit (perthithjes) me shoqerite tregtare
“LORJON” SHPK, ku shogeria tregtare “DOPPLER-AL® SHPK Tirane eshte
perthithesja dhe shogeria “LORJON” SHPK Tirane e perthithura;

c. Caktimin e Ekspertit Kontabel te Reegjistruar per te kryere aktin ¢ ekspertimit
per bashkimin ¢ shogerive.

Ortaku i Vetem, pasi u njoh me rendin e dirés;
VEREN SE

Shegeria “DXOPPLER-AL® SHPK, me seli ne Tirane, Berxull Autostrada Tirane-Durres,
(eruga dytesore), kim 12, Godina 2 kateshe nr.6, eshte regjistruar si petson juridik me date
12.10.2010, prane Qendres Kombetare te Biznesit ((LK.B), me numer identifikimi NIPT-i
LO2212005G

Ne baze te aktit te themelimit dhe te staturit, kjo shogeri eshte krijuar nga Ortaku i Vetem
z. Xhili MESTANI, me kapital 6.390.000 (gjashtemilionetregindenentdhjetemije) leke, te
ndara ne 6.390 (gjashtemijectreqindenentedhijete) pjese kapirali (kuota) me vlere nominale
1,000 {njemije} leke per kuote, te zoteruara 100 % nga Ortaku i Vetem 2. Xhili MESTANI,
me perfagesues ligjor z Xhili MESTANI.

Giaté shqyrtimit € veprimtarisé tregtare dhe treguesve financiaré 1€ Shoqérisé Tregtare
"DOPPLER-AL” SHPK, Ortaku i Vetem konstaton se kjo shogeri ka rezultuar me Fitim
ne vitin Ushtrimor 102,996,393 leke, se dhe te ardhurat e keijuara nga shogeria e perthithur
jane te githa qe rrjedhin nga qeradhenia per shogerine Doppler-al shpk, dhe prandaj pér
permiresime qe rrjedhin nga perdorimi i te njejtave asete pune dhe per permiresimin ¢
administrimit te saj, te behet bashkimi i késaj shogérie me shogerine “DOPPLER-AL”
SHPK Tirane nepermijet metodes se perthithjes, ku baza e nisjes per bashkimin do te jene
treguesit ¢ Pasqyrave Financiare te dates 31.12.2022, ndersa aktiviteti | vitit 2023 do te
konsiderohet 1 perbashket.



REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA TREGTARE
DOPPLER-AL SHPK
TIRANE

Piér kéto arsye, Ortaku 1 Vetem 1 Shogérisé tregtare “DOPPLER-AL” SHPK, pas shgyrtimit
te rendit te dites;

VENDOSI:

o Mirafimin e llogarive vietore t¢ Shogérisé Tregtare “DOPPLER-AL” SHPK per
vitin financiar 2022 te mbyllura me 31 Dhjetor 2022;

o ‘Te pranoje bashkimin e shogetive tregtare “LORJON” SHPK Tirane me shogerine
“DOPPLER-AL” SHPK Tirane, nepermijet formes se perthithjes, mbi bazen e te
dhenave te Pasgyrave Financiare te dates 31 Dhjetor 2022 ;

o Caktimin e z. Edlir Shabani, Auditues Ligjor, anetar i Institutit te Ekspetteve
Kontabel te Regjistruar — IEKA me license Nr. 398, date 31.05.2019, per kryetjen ¢
aktit te ekspertimit ne llogatitjen e raportit te ortakeve ne kapitalin themeltar duke u
nisur nga raporti i ortakeve ne kapitalin neto te shogerise “DOPPLER-AL” SHPK
Tirane, pas bashkimit ;

s Autorizimin ¢ Administratorit z. Xhili Mestani per Depozitimin e kétij vendimi
prané Qendres Kombetare te Biznesit.

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE TREGTARE
DOPPLER-AL SHPK TIRANE
XHILI MESTANI
wart? fretan”




KERKESE

KERKUES -

1. Z. Xhili MESTANI, shietas shgiptar, i biri 1 Rizait, lindur me
13.04.1973 dhe banues ne Titane, mbajtés i letérnjoftimit me nr,
personal H304131178, madhor e me zotési te plote juridike dhe pér te
vepruar, ne cilesine e perfagesuesit Le Shogerise Tregtare “LORJON”
SHPK, TTRANE;

2. Z. Xhili MESTANI, shtetas shqiptar, i biri i Rizait, lindur me
13.04.1973 dhe banues ne Tirane, mbajtés i letérnjoftimit me nr.
personal H304131178, madhor e me zotési te plote juridike dhe pér te
vepruar, ne cilesine e perfagesuesit te Shoqerise Tregrare “DOPPLER
AL” SHPK, TIRANE:

Objekiti :
I Depozitimin ne regjistrin treptar te QKB te vendimit Nr. 01-23, te dates
16.01.2023, te Ortakut te Vetem te shogerise tregtare “LORJON”
SHPK Tirane;
2. Depozitimin ne regjistrin tregtar te QKB te vendimit Nr. 01-23, te dates
16.01.2023, te Ortakut te Vetem te shogerise tregtare “DOPPLER-AL”
SHPK Tirane;

DREJTUAR: QENDRES KOMBETARE TE BIZNESIT - QKB

+ Shogeria “LORJON® SHPK, me seli ne Tirane, Bersull Autostrada Tirane-Durres, km

12 (truga dytesore), godina 2-kateshe nr 6, eshte regjistruar sl person juridik me date
11.07.2011, prane Qendres Kombetare te Biznesit (Q.K.B), me numer identifikimi
NIPT- L11911005V.
Ne baze te aktit te themelimit dhe te statutit, kjo shogeri ka perfagesues ligior 2. Xhili
MESTANI, dhe eshte krijuar dhe zoterchet nga Ortaku i Vetem, 7. Xhili MESTANI,
qe zateron 100% (njegind) te kapitalit, ne shumen 100,000 leke (njegindmije), te ndara
ne 100 pjese kapitali (kuota) me viere nominale 1,000 leke (kuota);

Ohbjekti 1 aktivitett te shogerise eshte Umport-eksport freslt e shumice ¢ pakice § mallvave o
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# Shogeria “DOPPLER-AL® SHPK, me scli ne Tirane, Berzull Autostrada Tirane-
Durres, {rruga dytesore), km 12, Godina 2 kateshe nr.6, eshte regjistruar si person
juridik me date 12.10.2010, prane Qendres Komberare te Biznesit ((Q.K.I3), me numer
i:-lcntiﬁkimi NIPT4 1022120056
Ne baze te aktit te themelimit dhe te statutit, kjo shogeri eshte krijuar nga Ortaku i
Vetem z. Xhili MESTANI, me kapital 6.390.000 (gjashtemilioneireqindenentdhjeremije)
leke, te ndara ne 6.390 (gjashtemijectregindenentedhjete) pjese kapitali (kuota) me vlere
nominale 1,000 (njemije) leke per kuote, te zoteruara 100 % nga Ortaku i Vetem z. Xhili
MESTANI, me perfagesues ligior z. Xhili MESTANL
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Organet vendimarrese te shogerive, me konkretisht Ortaku 1 vetem i shogerise treglare
“LORJON® SHPK Tirane, dhe Ortaku i Vetem i shogerise tregtare “DOPPLER-AL”
SHPK Tirane, me vendimet ¢ tyre respektive bashkangjitur, kane vendosur :

|. Te pranchet bashkimi i shoqerise tregtare “LORJON® SHPK me shoqerine
“DOPPLER-AL® SHPK Tirane ne formen ¢ perthithjes, ku shogeria “TDDOPPLER-
AL®* SHPK Tirane eshte shoqeria perthithese dhe shogeria “LORJON" SHPK
Tirane eshte e perthithura.

2. Caktimin e z Hdlir Shabani, Auditues Ligjor, anetar 1 Institutit te Fksperteve
Kontabel te Regjistruar — IEKA me license Nr. 398, date 31.05.2019, per kryerjen ¢
aktit te ekspertimit ne llogaritjen e raportit te ortakeve ne kapitalin themeltar duke u
nisur nga rapord i ortakeve ne kapitalin neto te shogerise “DOPPLER-AL” SHPK
Tirane, pas bashkimit.

3. Ngarkohen respektivisht: Perfagesuesit ligior te shogerive tregtare “LORJON®
SHPK Tirane, dhe “DOPPLER-AL® SHPK Tirane, per depozitimin vendimeve
perkatese ne regjistrin tregetar te QKB-se

Titane, me 16.01.2023

EERKUESIT

Per Shogerine Per Shogerine
“LORJON” SHPK “DOPPLER-AL” SHPK
Xhili MESTANI Xhili MESTANI




REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA TREGTARE LORJON SHPK
TIRANE

AUTORIZIM

Une Xhili MESTANI me cilesine ¢ Administratorit  te Shogerise Tregtare “LORJON"
SHPK Tirane, autorizoj =/zj. SN SHARIM te me perfagesoje mua ne Qendren
Kombetare te Biznesit (QKB) Tirane, per te kryer te gjitha veprimet per bashkimin ¢
shogerise “LORJON” SHPK Tirane me shogerine “DOPPLER-AL” SHPK '[irane,
nepermjet perthithjes .

Cdo veprim i kryer nga ana e tij do ta quaj te kryer si nga vetja ime.

Tirane, me 07.02.2023

ADMINISTRATORI I SHOQERISE TREGTARE
“LORJON” SHPK

XHILI MESTANI




REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA TREGTARE
DOPPLER-AL SHPK
TIRANE

AUTORIZIM

Une Xhili MESTANT me cilesine e Administratordt e ﬂ]}_ﬂqﬂl‘jﬁ& Tregtare “IDOPPLER-AL”

SHPK Tirane, autorizo] z/zj._iZ 4N /&€ SHELIME me perfagesoje mua ne Qendren
Kombetare te Biznesit (QKB) Tirane, per te kryer te gjitha veprimet per bashkimin ¢
shogense “DOPPLER-AL" SHPK Tirane me shogerine “LORJON" SHPK Tirane,
nepermijet perthithjes.

Cdo veprim i kryer nga ana e tij do ta quaj te kryer si nga vetja ime.

Titane, me 07.02.2023

ADMINISTRATORI I SHOQERISE TREGTARE

“DOPPLER-AL” SHPK TIRANE

XHILI MESTANI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA TREGETARE
LORJON SHPK TIRANE

NIPT= : L215160091"
Adresa » Tirane, Berscull Autostrada Tirane-Drves, b 12 (rrege dytesore), poding 2-kateshe w6,

Tirane, me 16.01.2023
RAPORT

Mhbi bashkimin me perthithje te shogerise tregrare “LORJON"  SHPK Tirane, me shogerine
tregtare “DOPPLER-AL® SHPK Tirane, ku shogeria teegtare “DOPPLER-AL* SHPK Tirane eshie
perthithesja dhe shogeria “LORJON” SHPK Tirane, e perthithura,

Drejtuar per vendimarrje :
Ortakeve te shogerise tregtare “LORJON" SHPK

Shogeria “LORJON® SHPK, me seli ne Tirane, Berxull Autostrada Tirane-Durres, km 12 (rruga
dytesore), godina 2-kateshe nr 6, eshie regjistruar st person jurdik me date 11.07.2011, prane
Qendres Kombetare te Biznesit (Q.K.B), me numer identifikimi NIPT-1 111911005V
Ne baze te aknt te themelimit dhe te statutit, kjo shogeri ka perfagesues ligior 2. Xhili MESTANI,
dhe eshte krijuar dhe zoterohet nga Ortaker e saj si me poshie:
* 4. Xhilh MESTANL zoteron 1008 (njegind) te kapitalit, ne shumen 100,000 leke
(njeqindmije), te ndara ne 100 pjese kapitali (kuota) me vlere nominale 1,000 leke (kuota);

Nisur nga fakii qe te dyja shogerite tregtare “LORJON” SHPK Tirane, dhe “DOPPLER-AL“
SHPK Tirane, ge marrin pjese ne kete operacion te projektuar, kane te njejtin Ortak te perbashker
si dhe jane pale te lidhura pasi njera pale eshie gecamarese dhe fetra geradhenese mendojme se
bashkimi i ketyre dy shogerive tregtare me perthithje do te krijoje premisa per nje menaxhim me te
mire dhe rezaltativ te akeivitetit ekonomik.

Operacioni i projektuar motivohet nga nevoja per permiresime ne administrim qe rrjedhin nga
perdorimi i te njejtave asete pune ne te njejten fushe punese si dhe nga ngushtimi 1 ndjeshem i
hapesirave te punes,

Baza ligiore per bashkimin me perthithje te shagerise tregtare “LORJON" SHPK Tirane, me
shogetine tregtare “DOPPLER-AL® SHPK Tirane, ku shoqena tregtare “DOPPLER-AL® SHPK
Tirane eshte perthithesja dhe shogeria “LORJON” SHPK, eshie ¢ perthithura, eshte Lign Nr. 9901
date 14.04.2008 “Per Tregtarct dhe Shogerite Tregtare” Titulli 1, Neni 215 pika 1 si dhe dhe neni
216 pika 2.

Bashkimi me perthithje nuk sjell asnje pasoje mbi te drejtat dhe detyrimet, qe shogerta ka marre
persiper ndaj te treteve,

Gjithashtu bashkimi me perthithje nuk ka asnje efekt per punemarresit ¢ shogerise,




REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA TREGETARE
DOPPLER-AL SHPEK TIRANE

NIPT-: L022120056G
Adresa : Tirane, Bersadl Autostrada Tirane-Durves, ko 12 {rruga dylfesore), poding 2-Eaterbe w6

Tirane, me 16.01.2023
RAPORT

Mbi hashkimin me perthithje te shogerise tregtare “LORJON SHPK Tirane, me shogerine tregtare
"DOPPLER-AL® SHPK Tirane, ku shogeria tregtare. “DMOPPLER-AL™ SHPK Tieane eshte
petthithesja dhe shogeria “LORJON" SHPK Tirane e perthithura.

Drejtuar per vendimarrje :
Orrtakut te Vetemn te shogerise tregtare “TIOPPLER-AT SHPK

Shogeria “DOPPLER-AL” SHPK, me seli ne Tirane, Berxull Autostrada Tirane-Durtes, (rruga
dytesore), km 12, Godina 2 kateshe nr.6, eshte regjistruar si person jurdik me date 12.10.2010,
prane Qendres Kombetare te Biznesit (QK.B), me numer identifikimi NIPT-i 022120056

Ne baze te aktit te themelimit dhe te statutit, kjo shogeri eshte krijuar nga Ortaku 1 Vetemn 2. Xhili
MESTANI, me kapital 6.390.000 (giashtemilionetreqindenentedhjetemije) leke, te ndara ne 6.390
(gjashtemijeetreqindenentedhijete) pjese kapitali (kuota) me vlere nominale 1,000 (njemije) leke per
kuote, te zoteruara 100 % nga Ortaku i Vetem 2z Xhili MESTANI, me perfagesues ligior . Xhili
MESTANI dhe 2. Fatmir MUKA, i cili nuk ka tagra lidhur me kete procedure sipas vendimit per

emerimin e tij,

Nisur nga fakii ge te dyja shogerite tregtare “LORJON” SHPK Tiwane, dhe “DOPPLER-AL"
SHPK Tirane, ge marrin pjese ne kete operacion te projektuar, kane te njejtin Oreak te perbashke
si dhe jane pale te lidhura pase njera pale eshre qeramarese dhe fetra geradhenese mendojme se
bashkimi i ketyre dy shogerive tregtare me perthithje do e krijoje premisa per nje menaghim me te
mire dhe rezaltativ te akeivitetit ekonomik.

Operacioni i projektuar motivohet nga nevoja per permiresime ne administrim qe rrjedhin nga
perdorimi i te njejtave asete pune ne te njejten fushe punese si dhe nga ngoshtimi 1 ndjeshem 1
hapesirave te punes,

Baza ligiore per bashkimin me perthithje te shogerise tregtare “LORJON™ SHPK Tirane, me
shogerine tregtare “DOPPLER-AL" SHPK Tirane, ku shogeria tregtare “DOPPLER-AL® SHPK
Tirane eshte perthithesja dhe shogeria “LORJON" SHPK, eshie ¢ perthithurs, eshie Ligi Ne. 9901
date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerte Tregtare™ Tiralli 1, Neni 215 pika 1 si dhe dhe neni
216 pika 2,

Bashkimi me perthithje nuk sjell asnje pasoje mbi te deejtat dhe detyrimet, qe shogeria ka marre
pessiper ndaj te treteve,

Gjithashtu bashkimi me perthithje nuk ka asnje efekt per punemarresit e shoqerise.

ADMINISTRATORI
Xhili MESTANI
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